

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Per la realizzazione degli standard necessari alla lottizzazione "Crosara" SUA n. 48 per i quali si chiede che vengono monetizzati o in via alternativa compensati mediante l'asfaltatura del tratto di via Crosara che dal lotto si collega alla viabilità ordinaria. Per conto dei Signori **BUSINARO ANDREA, BUSINARO LUCA e BUSINARO MARCO.**

Cattelan Arch. Greta

Studio: Via G. Marconi 44 int. b, 36030 Zugliano (VI) tel e fax: 0445.330369 • gretacattelan@yahoo.it • c.f.: CTPGRT92C68L157B – P. Iva: 03666650241

(firmato in digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005)

Cattelan Geom. Piergiorgio

Studio: Via G. Marconi 44/b, 36030 Zugliano (VI) tel e fax: 0445.330369 Cel333.4706199 • geom.cattelan@libero.it • c.f. CTPGR59P26L157E – P. Iva: 03666650241

(firmato in digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			Pagina n. 1			
N.	Art	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale
		A - OPERE STRADALI , STRADA E PARCHEGGI				
1		<p>Scavo di sbancamento per la formazione di cassonetti stradali e scavi in genere, eseguito con mezzi meccanici, su terreno di qualsiasi natura e consistenza, bagnato o asciutto, e anche in presenza di acqua, esclusa la roccia di mina, compreso l'eventuale precedente taglio del manto asfaltico, con idonea fresa a disco od altro incisore, il disfaccimento di massicciate e fondazioni stradali di qualsiasi genere, forma e consistenza, compresa l'estirpazione di radici e ceppaie, la conservazione delle opere incontrate nello scavo senza alcun compenso per gli oneri derivanti dall'assistenza necessaria al loro mantenimento ed alle difficoltà di scavo (le rotture ed i conseguenti ripristini saranno a carico dell'Impresa), l'onere della separazione del materiale di risulta dal terreno vegetale, il suo carico, trasporto e scarico su luoghi situati nel territorio comunale ed indicati dalla direzione dei lavori, il carico, trasporto e scarico dell'altro materiale di risulta a rifiuto su discarica autorizzata oppure a rilevato, compreso la regolarizzazione e rifinitura degli scavi ed ogni altro onere; per ogni profondità di scavo.</p> <p>Parcheggio 64,00 *0,65</p>	Mc.	41,60	12,00	499,20
2		<p>Formazione di fondazione stradale compresa fornitura, umidificazione, stesa e compattazione, prove di laboratorio, e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, per uno spessore finito minimo di cm 40 (aggregati, conformi alle vigenti norme e disposizioni di legge, appartenenti ai gruppi A-1, A-3, A-2-4, A-2-5 come da CNR-UNI 10006-2002).</p> <p>a) Costituita da aggregati naturali di natura ghiaiosa e leganti, pezzatura 0/100 di idonea curva granulometrica</p> <p>Parcheggio 64,00 *0,45</p>	Mc.	41,60	27,00	1.123,20
3		<p>Regolarizzazione del fondo e messa in sagoma definitiva superficiale, compresa la sistemazione e preparazione del piano di posa, fornitura stesa e compattazione di materiale stabilizzato granulometricamente conforme alle norme UNI 10006-2002, umidificazione, prove di laboratorio ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>a) Su sede stradale per uno spessore minimo di cm. 10 pezzatura 0/25</p> <p>Parcheggio</p>	Mq.	64,00	5,00	320,00
4		<p>Pavimentazione stradale costituita da conglomerato bituminoso per strato di base confezionato con inerte lapideo frantumato preventivamente lavato ed essiccato pezzatura 0/20, confezionato secondo una curva granulometrica idonea ad ottenere l'ottimale addensamento, additivato con filler nella percentuale compresa tra 4-6% e bitume puro in ragione del 3,5-4% del peso degli inerti, steso in opera con vibrofinitrice e costipato con rulli vibranti</p> <p>a) Per uno spessore finito di cm. 10</p> <p>Parcheggio</p>	Mq.	64,00	17,00	1.088,00
5		<p>Sigillatura della superficie bitumata ottenuta con l'aspersione di emulsione bituminosa al 55%, saturata con sabbia di fiume, ottenuta spruzzando e saturando 0,80-1 kg di emulsione per mq.</p> <p>Parcheggi , strada e marciapiede</p>	Mq.	64,00	2,00	128,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			Pagina n. 2			
<i>N.</i>	<i>Art</i>	<i>Descrizione</i>	<i>u.m.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo Unitario</i>	<i>Totale</i>
6		Fornitura e posa in opera di profili in calcestruzzo della sezione di cm 12x25, prefabbricati comprese le curve, posti in opera sia in verticale che in orizzontale, secondo le livelle stradali, compreso scavo di fondazione, fondazioni in conglomerato cementizio tipo R'ck=250 kg/cmq, delle dimensioni di cm 25x30 e il successivo rinfianco in calcestruzzo, stuccatura dei giunti con boiaccia ed ogni altro onere per dare l'opera finita. Area verde e parcheggi	MI.	20,00	23,00	860,00
7		Segnaletica stradale Linee stradali di varie larghezze in vernice bianca o gialla rifrangente. a) larghezza effettiva 12 cm., per mezzeria, quantità non inferiore a 80 g/ml e fornitura e posa in opera di segnali stradali quadrati, rettangolari o a freccia, secondo le disposizioni del Codice della strada	A corpo			500,00
8		Messa a dimora mediante piantagione, compreso ogni onere, provvista e manutenzione come specificato nelle Norme Tecniche, con alberature compresa la formazione della buca, e relativo rinterro, preparazione del terreno, concimazione e cure colturali fino al collaudo. Compresa la fornitura di palo tutore in legno e relativi tiranti a terra in filo di ferro ø 4 mm e relativi picchetti. E inoltre comprensivo di tappeto erboso su tutta l'area a verde. Carpini piramidale cm. 8-10 di circonferenza altezza cm. 200/250 sull'area verde	n.	3	300,00	900,00
TOTALE OPERE			Euro			5.418,00

Zugliano, li 16 maggio 2018